
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 1159 / 2016

Prot. Corr. Prot. 16-11937/31/15/9-8

OGGETTO: Manifestazione  d'interesse  per  l'individuazione  di  un  operatore  economico  cui  affidare,
mediante  procedura  comparativa,  il  servizio  di  progettazione  definitiva/esecutiva,  e  l'attività  di
partecipazione, finalizzati alla creazione di un percorso pedonale Pedibus nel borgo carsico di Opicina.
Affidamento del servizio. CIG ZEC1989449.

 LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 857/2016 è stato avviato il procedimento per la
manifestazione d'interesse la selezione  per l'individuazione di un operatore economico cui affidare il
servizio di cui all'oggetto, per una spesa complessiva presunta di Euro 4.000,00;

Premesso  che, con  determinazione  dirigenziale  n. 10/2016 è  stata  nominata  la  Commissione
giudicatrice per la succitata procedura comparativa;

preso atto del verbale della suddetta Commissione giudicatrice, conservato in atti, dai quali risulta
che, sulla  base  dei  criteri  fissati  dall’avviso  di  selezione per  il  conferimento  dell’incarico, è  risultata
vincitrice della procedura selettiva l'arch. Claudia Marcon, in qualità di legale rappresentante dello studio
professionale “Stradivarie Architetti Associati”;

ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico di cui trattasi all'arch. Claudia Marcon, in qualità di legale
rappresentante  dello  studio  professionale  “Stradivarie  Architetti  Associati”, P.IVA  01175480324  alle
condizioni di cui allo schema di contratto approvato con determinazione n. 857/2016, allegato e parte
integrante del presente atto, verso un corrispettivo di euro 3041,00 più IVA ed oneri previdenziali;

Considerato che vi è la necessità, sulla base del cronoprogramma per la realizzazione della zona
30 di Opicina, che il servizio venga affidato quanto prima, e quindi per tale ragione la spesa relativa non
risulta suscettibile di  pagamento frazionato in dodicesimi ai  sensi dell'art. 163 commi 3 e 5 del D.Lgs.
267/2000 così come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

Visti gli artt. 107, 147-bis, 183 e 200 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l'art. 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm.ii.;

Responsabile del procedimento: arch. Ave Furlan Tel: 040 6758173 E-mail:  AVE..FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 040 6754217 E-mail: RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 040 6754217 E-mail: RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1159 / 2016



Pag. 2 / 2

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

Visto lo stralcio del Regolamento degli uffici e dei servizi emanato in attuazione dell’art. 3, commi
55 e 56, della legge 244/2007 avente ad oggetto: “Procedure per l’affidamento degli incarichi esterni di
collaborazione, studio, ricerca e consulenza” approvato con deliberazione giuntale n. 435 dd. 24.08.2009
e successive modifiche;

DETERMINA

1. di affidare il servizio di progettazione definitiva/esecutiva, e l'attività di partecipazione, finalizzati
alla creazione di un percorso pedonale Pedibus nel borgo carsico di Opicina all' arch. Claudia
Marcon, P.IVA  01175480324, in  qualità  di  legale  rappresentante  dello  studio  professionale
“Stradivarie Architetti Associati” alle condizioni di cui allo schema di contratto approvato con
determinazione n. 857/2016, allegato e parte integrante del presente atto;    

2. di dare atto che il compenso lordo totale previsto per l'attuazione di tale servizio, come previsto
allart. 4 dello schema di contratto allegato, ammonta ad euro 3.041,00  P.IVA e oneri previdenziali
pari ad euro 817,42, per una spesa complessiva di euro 3858,42;

   3. di tramutare le seguenti prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di euro 3.858,42,
effettuando contestualmente le variazioni necessarie tra quanto prenotato e quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V

livello
SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note

2016 20160003556 servizio di 
progettazione di 
supporto, affiancamento
e di partecipazione 
creazione di un 
percorso pedonale 
pedibus-collegamento 
ricreatorio Fratelli F

0000540
0

EM00
0

 1332 00799 00099 N 3.858,42  

 
   4. di dare pubblicazione alla presente determinazione sul sito WEB (RETE CIVICA) del Comune di   

Trieste, ai  sensi  dell'art. 1  comma  127  della  Legge  662/1996  come  modificato  dalla  Legge  
244/2007 (finanziaria 2008) art. 3 comma 54.

Allegati:

Schema Contratto Pedibus Opicina.pdf

 LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
Arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: arch. Ave Furlan Tel: 040 6758173 E-mail:  AVE..FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Raffaello Russo Tel: 040 6754217 E-mail: RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Raffaello Russo Tel: 040 6754217 E-mail: RAFFAELLO.RUSSO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1159 / 2016


